
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 12.09.2016
ст-ца Тбилисская

№ 554

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса 
сочинений среди учащихся общеобразовательных 

учреждений муниципального образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 4 июля 2016 года № 455 
«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 
среди учащихся общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район» среди учащихся общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Тбилисский район» 12 сентября 2016 
года проведён муниципальный этап конкурса, в котором приняли участие 
обучающиеся общеобразовательных учреждений: СОШ № 1, 2, 3. 5, 9, 10, 12,
16.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений на основании решения жюри среди 
учащихся общеобразовательных организаций муниципального образования 
Тбилисский район (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), 

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), И.Н. Бутенко (СОШ № 5), В.В. Скубачеву (СОШ 
№ 9), Л.В. Вагановой (СОШ № 10), Л.В. Беловой (СОШ № 12), Н.Л. Барздун 
(СОШ №16) разработать меры поощрения педагогических работников, 
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского 
конкурса сочинений среди учащихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район согласно списку 
(приложение).



2

3, Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову,

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образованием И.А. Дарминова



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от 12.09.2016 № 554

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тбилисский район

№ Ф.И. участника Наименование
образовательного учреждения Руководитель Место

Возрастная категория
4 -6  класс

1 Захаркина Александра МБОУ «СОШ № 3». 6 класс Конохова Т, 11. 1 А2 Кондратенко Анна МЬОУ «СОШ № 5», 4 класс Дудкина Л.П. 2 о
3 Ломанцсва Софья МБОУ «СОШ № 5», 4 класс Дудкина Л.Г1. г  j
4 Милосердова Анастасия МБиУ «СОШ № 5». 4 класс Дудкина Л.Г1. 2 1
5 Михота Лилия МБОУ «СОШ № 3», 6 класс Конохова Т.11. 2
6 Хренов Матвей МБОУ «СОШ № 1», 4 класс Полубоярова А.Е. 2
1 Асеев Роман МБОУ «СОШ № 5», 4 класс Дудкина Л.П. з
8 Аскольская Виктория МБОУ «СОШ № 5». 4 класс Дудкина Л.П. з
9 Дьякова Анастасия МБОУ «СОШ № 5». 4 класс Дудкина Л.11. 3
10 Киржина Дарья МБОУ «СОШ № 1», 4 класс Полубоярова А.Е. 3
11 Миллер Егор МБОУ «СОШ № 1», 4 класс Данилова А.М. А

12 Салмип Дмитрий МБОУ «СОШ № 5». 4 класс Щербакова А.Н. 3
13 Черникова Ксения МБОУ «СОШ № 1», 4 класс Полубоярова А.Е. 3
14 Шубитидзе Екатерина МБОУ «СОШ № 9», 6 класс Савина А.О. 3

7 -9  класс
15 Чирикова Кристина МБОУ «СОШ № 3», 7 класс Афанасьева С.А. 1
16 Голубова Эвелина МБОУ «СОШ № 16», 8 класс Иванова Т.В. 2
17 Тлустая София МБОУ «СОШ № 5», 8 класс Туман Н.В. 2
18 Деревянко Алина МБОУ «СОШ № 16», 8 класс Иванова Т.В. 3
19 Корнева Анастасия МБОУ «СОШ № 5», 8 класс Калашникова Л.А. 3
20 Фицайло Александр МБОУ «СОШ № 16», 8 класс Иванова Т.В. 3

10-11 класс
21 Васильева Дарья МБОУ «СОШ № 1», 10 класс Ткаченко М.В. 1
22 Шмелева Ксения МБОУ «СОШ № 3», 11 класс Захаркина Е.А. 1 1
23 Емельянова Ксения Г МАОУ «СОШ № 2», 11 класс Шейкина Л.Н. 2



2

24 Коваль Татьяна МБОУ «СОШ № 1», 10 класс Ткаченко М.В.
25 Малахова Кристина МБОУ «СОШ № 3», 10 класс Захаркина Е.А,
26 Пировских Виктория МБОУ «СОШ № 1», 10 класс Ткаченко М.В.
27 Саурина Полина МБОУ «СОШ № 12», 10 класс Еременко Л.В.
28 Серебренникова Ирина МБОУ «СОШ № 5», 10 класс Калашникова Л.А.
29 Демина Виолетта МБОУ «СОШ № Ю», 10 класс 1 Беликова Д.А.
30 Шкляров Василий МБОУ «СОШ № 10», 10 класс Беликова Д.А.

Директор МКУ «МЦ СДПО» С.П. Фису нова

I to



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВ АЛИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 02.12.2016
ст-ца Тбилисская

№786

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса -  
фестиваля детского т ворчества «Светлый праздник-  

Рождество Христово» среди учащихся общеобразовательных 
учреждений муниципального образования 

Тбилисского района

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 2 ноября 2016 года 
№ 704 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса -  фестиваля 
детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» среди 
учащихся общеобразовательных учреждений муниципального образования 
Тбилисского района» 2 декабря 2016 года проведён муниципальный этап 
конкурса, в котором приняли участие обучающиеся общеобразовательных 
учреждений: СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

краевого конкурса — фестиваля детского творчества «Светлый праздник -  
Рождество Христово» на основании решения жюри среди учащихся 
общеобразовательных организаций муниципального образования Тбилисский 
район (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ№ 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), Т.А. Ильченко 

(СОШ № 3), В.II. Мишуринской (СОШ № 4), И.Н. Бутенко (СОШ № 5), 
Е.В. Шадт (СОШ № 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ № 7), исполяющему 
обязанности директора Д.С. Чиняковой СОШ №8), В.В. Скубачеву (СОШ № 9), 
Л.В. Вагановой (СОШ № 10), Л.В. Беловой (СОШ № 12), И.А. Костиной (СОШ 
№ 14), Т.А. Валуйской (СОШ № 15), Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать



?

меры поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и 
призеров муниципального этапа краевого конкурса -  фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тбилисский 
район согласно списку (приложение).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

Начальник управления образованием И.А. Дарминова



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от 02.12.2016 №786

СПИСОК
муниципального этапа краевого конкурса -  фестивали 
детского творчества «Светлый праздник -  Рождество

Христово»

№
п/п ФИ участника

Наименование
общеобразовательного

учреждения
ФИО руководителя Место

Декоративно-прикладное творчество
1 Блинцова Дарья МБОУ «СОШ Лг« 5» Каленова T.J3. 1
2 Борисенко Ксения МАОУ «СОШ № 2» Гребенюкова О.А, 1
3 Гурова Алина МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Г.Н. 1
4 Дорогам Ростислав МБОУ «СОШ № 5» Дудкина Л.П. 1 4 \
5 Милосердова Анастасия МБОУ «СОШ № 5» Дудкина Л.П. 1
6 Зябким Алексей МБОУ «СОШ № 9» Бондарь Л.И. 2
7 Тарасова Яна МБОУ «СОШ № 1» Тарасова С.В. 2
8 Федорец Дарья МБОУ «СОШ № 4» Черненко И.И, 2
9 Годзеля Мария МБОУ «СОШ № 16» Годзеля З.И. 2
10 Бондаренко Олеся МБОУ «СОШ № 15» Валуйская Г.А. 3
И Гусева Диана МБОУ «СОШ № 8» Шаповал К),В. з
12 Исаев Роман МБОУ «СОШ № 16» Дудина Т.П. 3
13 Сирота Мария МБОУ «COIU № 9» Силаева Н.А. 3
14 Соколов Максим МБОУ «СОШ № 16» Дудина Т.П. 3
15 Харитонов Екатерина МБОУ «СОШ № 5» Катенова Т.В. 3
16 Левин Матвей МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова О.А. 3
17 Саенко Святослав МБОУ «СОШ № 7» Гаас Н.М. 3

Художественное чтение
18 Ефименко Елизавета МБОУ «СОШ № 10» ТебеньковаН.Н. 1
19 Марук Алиса МАОУ «СОШ № 2» Кравченко Е.Н. 1
20 Конивцова Валерия МБОУ «СОШ № 10» Тебенькова Н.Н. 2
21 Николаенко Александра МБОУ «СОШ № 1» Ткаченко М.В. 2
22 Яковлев Геннадий МБОУ «СОШ № 1» Ткаченко М.В. 2
23 Корниенко Мария МБОУ «СОШ № 9» Некрылова О.В. 3

*24 Сацкова Ярослава МБОУ «СОШ № 5» Дудкина Л.П. з
25 Черный Александр МБОУ «СОШ № 10» Тебенькова Н.Н. 3



оi.

26 Харламов Вадим МБОУ «СОШ № 1» Тарасова С.В. j 3
J итсратурное творчество

1 Быкова Арина МБОУ «СОШ № 1» Ткаченко М.В. 1
2 Емельянова Ксения МАОУ «СОШ №> 2» Шейкина Л.И. 1
3 Р.ф им емко Кл изавета МБОУ «СОШ № 10» Тебенькова Н,Н. 1
4 U [аповалова Валерия МАОУ «СОШ №2» Г’ребенюкова О. А. 1
5 Зонов Максим МБОУ «СОШ № 9» Силаева Н.А. 2
6 Костылева Екатерина МБОУ «СОШ № 12» Дубовикова Г. А. 1

7 Куприянова Диана МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Г.Н. 2

8 Медведев Михаил МБОУ «СОШ № 1» Ткаченко М.В. 2
9 Сацкова Ярослава МБОУ «СОШ № 5» Дудкина Л.11. 3
10 Г ребенюков Олег МАОУ «СОШ № 2» Гребенюкова О.А. 3

Изобразительное искусство
1 Карабутова Матрона МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т.А. 1

12 Карслян Диана МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т.А.
3 Киржина Дарья МБОУ «СОШ №1» Полубоярова А.Е. 1
4 Лемешева Галина МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т.А. 1
5 11исклова Александра МБОУ «СОШ № 3» Щербаченко А.А. 1
6 Устюжанина Анастасия МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Г.Н. 1
7 Чугунова Яна МБОУ «СОШ № 3» Задсра Е.И. 1
8 Приходько Вероника МБОУ «СОШ № 12» Володина О. А. 1
9 Айвазян Нарек МБОУ «СОШ № 6» Азарскова К.И. 2
10 Анохина Мария МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 2
11 Дороган Ростислав МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т.А. 2
12 Дорошенко Ульяна МБОУ «СОШ Х° 4» Мальцева А.А. 2

13
Клименченко
Александра

МБОУ «СОШ № 12» Клименченко Е.Н.
2

14 Клименченко Татьяна МБОУ «СОШ № 12» Клименченко Е.Н. 2
15 Костылева Екатерина МБОУ «СОШ № 12» Дубовикова Г.А. 2
16 Некрытова София МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.И. 2
17 Смородин Владимир МБОУ «СОШ № 9» Саганова Л.И. 2
18 Дурминова Дарья МАОУ «СОШ № 2» Ситникова Е.Н. 2
19 Четверикова Жанна МБОУ «СОШ № 6» Старкова О.Л. 2
20 Мирзоева Милана МБОУ «СОШ № 7» Чекранова Л.И. 2
21 Ай ду ган ова Д ом и н ика МБОУ «СОШ № 9» Саганова Л.И. 3
22 Белевцева Юлия МБОУ «СОШ № 6» Малышкина А.В. 3
23 Бе лозе ров Ни кол а й МБОУ «СОШ № 6» Азарскова К.И. 3
24 Борисова Аижнелика МБОУ «СОШ № 12» Рыбасова Т.Н. 3
25 Кошелева Дарья МБОУ «СОШ № 5» Чурикова С.11. 3
26 М илосердова Анастасия МБОУ «СОШ Ху 5» Кудактина Г.А. 3
27 Оганесян Алина МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Г.Н. 3
28 Смирнов Данил МБОУ «СОШ №  6» Азарскова К.И. 3
29 Смородина Валерия МБОУ «СОШ Ху 9» Саганова Л.И. 3
30 Езерский Даниил МБОУ «СОШ №  6» Старкова О.Л. 3
31 Зябкина Маргарита МБОУ «СОШ Х« 4» Черненко И.И. 3

332 Кулдаева 11олина МБОУ «СОШ Ху 16» Шумакова Ю.А.



3

L  з з _ _ Хренов Матвей МБОУ «СОШ №  1» Полубоярова А.Е, j з
L  34 Чуприна Вероника МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова О.В. 1 3

Директор МКУ «МЦ СДПО» С.П, Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 07.12.2016
ст-ца Тбилисская

№ 792

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Новогодняя сказка» 

среди учащихся общеобразовательных учреждений 
Тбилисского района

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 2 ноября 2016 года 
№ 707 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса декоративно
прикладного творчества «Новогодняя сказка» среди учащихся 
общеобразовательных учреждений Тбилисского района» 6 декабря 2016 года 
проведён муниципальный этап конкурса, в котором приняли участие 
обучающиеся всех общеобразовательных учреждений района.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

краевого конкурса декоративно-прикладного творчества «Новогодняя сказка» 
среди учащихся общеобразовательных организаций муниципального 
образования Тбилисский район на основании решения жюри (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений разработать меры 
поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и 
призеров муниципального этапа конкурса согласно списку (приложение).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образова

4. Приказ вступает в силу со дня ег

Начальник управления образованием И.А. Дарминова



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от О Ъ М . Л Ш *  № _

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа краевого 

конкурса декоративно-прикладного творчества 
«Новогодняя сказка»

№
п/п ФИ участника

Наименование
общеобразовательного

учреждения
ФИО руководителя Место

Новогодняя игрушка - шар
1 Петяшин Ники та МАОУ «СОШ № 2» Спинко Н.П. 1
2 Рябченко Тимофей МБОУ «СОШ № 1» Глущенко Л.В. 1
3 Худякова Татьяна МБОУ «СОШ № 16» Годзеля З.И. 1
4 Шауберт Ангелина МБОУ «СОШ № 9» Некрылова О.Г. 1
5 Бабушкина Алла МБОУ «СОШ № 6» Лепская С.В. 2
6 11ензсва Амалия МБОУ «СОШ № 5» Калёнова Т.В. 2
7 Михота Лилия МБОУ «СОШ № 3» Конохова Т.Н, 2
8 Белова Анастасия МБОУ «СОШ № 12» Рыбасова Т.Н. 3
9 1 (иганков Олег МБОУ «СОШ № 10» Кудрявцева Н.Н. 3
10 Власенко Айна МБОУ «СОШ № 9» Бондарь Л.И. 3
11 Айдуганов Доминик МБОУ «СОШ № 9» Некрылова О.Г. 3
12 1 ригорьев Игорь МБОУ «СОШ №  5» Дудкина Л.П. 3
13 Махмудова Карина МБОУ «СОШ №9» Некрылова О.Г. 3

«Новогодняя игрушка-ёлочка», («Декупаж», «Валяние»)
1 Южда Лилия МБОУ «СОШ № 10» Мазурова О.Н. 1
2 Г ребенюков Олег МАОУ «СОШ № 2» Г’ребенюкова О.А. 2

«Новогодняя поделка-снеговик», («Вязание», «Валяние»)
1 Гаитиненко Алина МБОУ «СОШ № 4» Мальцева А.А. I
2 Бородин Дмитрий МБОУ «СОШ №  8» Кузьминская Н.В. 1
3 Домен ко Пётр МАОУ «СОШ № 2» Спинко Н.П. 1
4 Шкода Иван МБОУ «СОШ № 9» Бондарь Л.И. 1

Милосердова Анастасия МБОУ «СОШ № 5» Дудкина Л.П. 1 f
6 Хренов Матвей МБОУ «СОШ № 1» ПолубояроваА.А. 2
7 Киржина Дарья МБОУ «СОШ № 1» Полубоярова А.А. 2
8 Новикова Алина МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 2
9 Дудкин Владимир МБОУ «СОШ № 6» Савина Н.Ф. 2



2
10 Айвазчн Сергей МБОУ «С01Н № 9»

_ .
Абдуева Д.М. 2

11 Г одзеля Мария МБОУ «СОШ № 16» 1 одзеля З.М. 2
12 Г ригорьев Никита МБОУ «СОШ № 5» Чурикова С.Н. 2
13 Казаченко Лёля МБОУ «СОШ № 1» Ивашка Г.С, о

14 Климснченко Александра МБОУ «СОШ № 12» Дубовикова Г. А. 3
15 Гондарова Дарья МБОУ «СОШ № 9» Абдуева Д.М. ЛJ
16 Климснченко Александра МБОУ «СОШ № 12» Дубовикова Г. А. 3
17 Ислямова Елена МБОУ «СОШ № 4» Мальцева А.А. 3
18 Дудкин Владимир МБОУ «СОШ № 6» Савина Н.Ф, 3

«Новогодняя поделка-дерево», («Пластик», «Бумага», «Ткань» и др.)
1 Борисенко Ксения МАО У «СОШ № 2» Гребенкжова О.А. 1
2 Шкарупина Софья МБОУ «СОШ № 6» Савина Н.Ф. 1
3 Ьелёвцева Юлия МБОУ «СОШ № 6» Малышкина А. 1
4 Ковалёва Наталья МБОУ «СОШ № 10» Ефименко Л.С. 1
5 11анченко Анастасия МБОУ «СОШ № 6» Нероба Г.Г. 1
6 Нероба Максим МБОУ «СОШ №6» - 11ероба Г.Г. 1

^  7 Ловлин Владислав МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Г.Н. 1
8 Тарасова Яна МБОУ «СОШ № 1» Тарасова С.В. 2
9 Нестеренко Михаил МАОУ «СОШ № 2» Золина Н.Н. 2
10 Шишечкина Вероника МБОУ «СОШ № 10» Картавцова О.В. 2
11 Клименко Дарья МБОУ «СОШ № 6» Савина Н.Ф. 2
12 Кашкаров Егор МБОУ «СОШ № 1» Скрипникова Н.Н. 3
13 Костылёва Алина МБОУ «СОШ № 1» Нолубоярова А.Е. 3
14 Городовая Александра МБОУ «СОШ № 1» Тарасова С.В. 3
15 Гнездилов Евгений МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова О.В. 3
16 Пята Дарья МБОУ «СОШ № 9» Абдуева Д.М. 3
17 Шевердин Никита МБОУ «СОШ № 9» Некрылова О.Г. 3
18 Ковалев Роман МБОУ «СОШ № 10» Тебенькова Н.Н. 3
19 Айвазян Нерек МБОУ «СОШ № 6» Азарскова К.И. 3
20 Кутова Валентина МБОУ «СОШ № 6» Ковалёва Ю.А. -■»

21 Шагбазян Сабина МАОУ «СОШ № 2» Кравченко Е.Н. 3

Директор МКУ «МЦ СДПО» С.П. Фисуыова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 4 октября 2017г №617

ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этана краевого конкурса по 
начальному техническому моделированию «Бумажная 

вселенная» среди учащихся общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 6 сентября 2017 года № 528 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса по начальному 
техническому моделированию «Бумажная вселенная» среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тбилисский 
район» 3 октября 2017 года проведён муниципальный этап конкурса, в котором 
приняли участие обучающиеся образовательных учреждений: СОШ № 1,2, 5, 7, 
8, 9, 14.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

краевого конкурса по начальному техническому моделированию «Бумажная 
вселенная» (приложение).

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2) Н.В. Туман 

(СОШ № 5), Р.Н. Чернышеву (СОШ № 7), В.В. Трайцу (СОШ № 8), В.В. 
Скубачеву (СОШ № 9), В.Н. Агарковой (СОШ № 14) разработать меры 
поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и 
призеров муниципального этапа краевого конкурса по начальному 
техническому моделированию «Бумажная вселенная» среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тбилисский 
район согласно списку (приложение).



3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казенного учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову,

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполн яющий обязанности 
начальника управления образованиемг '* Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район
от ОУ УО.

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа краевого 
конкурса по начальному техническому моделированию 

«Бумажная вселенная» среди учащихся 
общеобразовательных учреждений 

муниципального образования 
Тбилисского района

№ п/п Ф.И. участника
Наименование

образовательного
учреждения

ФИО
руководителя

— л 
Место ;

Бумажная галактика

1 Тарасова Я на МБОУ «СОШ № 1» Тарасова С.В. 1
2 Саморядова Елизавета МБОУ «СОШ № 5» Дудкина Л.11. 1
3 Ловлин Владислав МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Л.Н. 1
4 Гурова Алина МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Л.Н. 1

_. _ 5 _ Зыга Ангелина МБОУ «СОШ № 5» Дудкина Л.П. L 1
6 Орехов Егор МБОУ «СОШ № 7» Моги лен ко С.В. 1
7 Земленухин Иван МБОУ «СОШ № 1» Тарасова С.В. 2
8 Корягин Захар МБОУ «СОШ № 5» Дудкина Л.П.
9 Ногинский Ярослав МБОУ «СОШ № 5» Беликова К.В. 2
10 Кучмасов Михаил МБОУ «СОШ № 5» Беликова К.В. 2 1
И Стягов Дмитрий МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова О.В 0

12 Гречишкина Нина МБОУ «СОШ № 7» Чекранова Л.И. оА*
13 Смородина Валерия МБОУ «СОШ № 9» Скубачева М.Н. 2
14 Танцюра Роман МБОУ «СОШ № 8» То рои 0.11. 3
15 Ундерберг Светлана МБОУ «СОШ № 8» Тороп О.П. •*>

з16 Айдуганова Доминика МБОУ «СОШ № 9» Некрылова О.В.
17 Пешков Никита МБОУ «СОШ № 14» Сысоева С.11. 3

318 Еременко Алиса МБОУ «СОШ № 14» Сысоева С.11.
19 Чульфа София МБОУ «СОШ № 14» Роланова Л.А. 3
20 Овчаренко Игорь МБОУ «СОШ № 14» Сысоева С.П. 3

Техника молодёжи



21 Карягин Леонид МАОУ «СОШ № 2» Чаюков С,В. 2

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного
педагогического образования» ( ' С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 16 ноября 2017г.
ст-ца Тбилисская

№ 738

Об итогах муниципального этапа краевого изобразительного 
и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой 

маме» среди учащихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 16 октября 2017 года 
№ 642 «О проведении муниципального этапа краевого изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тбилисский 
район» 10 ноября 2017 года проведён муниципальный этап конкурса, в котором 
приняли участие обучающиеся общеобразовательных учреждений: СОШ № 1, 
2, 3,4, 5, 6, 7, 8,9, 10, 12, 14, 15.

На основании на основании решения жюри, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

краевого изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей 
любимой маме» (приложение № 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2),

Т. А. Ильченко (СОШ № 3), В.Н. Мишуринской (СОШ № 4), Н.В. Туман 
(СОШ № 5), И.А. Костиной (СОШ № 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ № 7), 
В.В. Трайцу (СОШ № 8), В.В, Скубачеву (СОШ №9), Л.В. Вагановой 
(СОШ № 10), Л.В. Беловой (СОШ № 12), В.Н. Агарковой (СОШ №14), 
Н.Л. Барздун (СОШ № 15) разработать меры поощрения педагогических 
работников, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 
краевого изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей 
любимой маме» среди учащихся общеобразовательных учреждений



муниципального образования Тбилисский район согласно списку (приложение
№  1 ).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от / / .  / /  __

СПИСОК
победителей муниципального этапа краевого 

изобразительного и декоративно-прикладного творчества 
«Моей любимой маме» среди учащихся общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Тбилисский район

№ п/п ФИ участника
Наименование

общеобразовательной
организации

ФИО руководителя Место

«Лучшая открытка». Участники -  обучающиеся с 6 до 18 лет
1 Шумейко Ксения МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.П 1
2 Белова Анастасия МБОУ «СОШ № 12» Белова Л.В. 1
3 Подобед Ирина МБОУ «СОШ № 6» Нероба Г.Г. 1
4 Белова Софья МБОУ «СОШ № 12» Дубовикова Г.А. 1

5
Нигнивенко
Вероника МАОУ «СОШ № 2» Васильева Е.В. 2

6 Киржина Дарья МБОУ «СОШ № 1» Корнева С.В. 2
7 Лобакин Андрей МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 2
8 Шилов Алексей МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова О.В. 2
9 Спинко Мария МАОУ «СОШ № Ъ Г ^ Спинко Н.П. 2
10 Земленухин Иван МБОУ «СОШ № 1» Тарасова С.В. 2
11 Абакумов Егор МБОУ «СОШ № 5» Беликова К. В. 3
12 Загребина Мария МБОУ «СОШ № 5» Дудкина Л.П. з
13 Земленухин Иван МБОУ «СОШ № 1» Тарасова С.В. 3
14 Жирнова Елизавета МАОУ «СОШ № 2» Спинко Н.П. 3
15 Васильев Ярослав МАОУ «СОШ № 2» Васильева Е.В. 3

«Подарок маме» Участники с 6 до 18 лет
16 Гончаров Илья МБОУ «СОШ № 7» Гаас Н.М. 1

17
Смородина
Валерия МБОУ «СОШ № 9» Саганова 1

18 Ногинский Ярослав МБОУ «СОШ № 5» Беликова К.В. 1
19 Абакумов Егор МБОУ «СОШ № 5» Беликова К.В. 1

20
Смородин
Владимир МБОУ «СОШ № 9» Махмудов А.К. 1

21 Айвазян Сергей МБОУ «СОШ № 9» Абдусва Д.М. 1



22
Айдуганова
Доминика МБОУ «СОШ № 9» Некрылова О.В. 1

23 Шауберт Ангелина МБОУ «СОШ № 9» Иекрылова О.В. 1

24
Тыртыпшая
Анастасия МБОУ «СОШ № 6» Нероба Г.Г. 1

25
Ковташок
Александра МБОУ «СОШ № 15» Каширина Л.Н. 1

26 Бондарь Виктория МБОУ «СОШ № 7» Вишнякова В.Ф. 1

27
Сердюшкин
Максим МБОУ «СОШ №7» Вишнякова В.Ф. 1

28 Левин Матвей МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова О.В. 1
29 Спинко Мария МАОУ «СОШ № 2» Спинко Н.П, 1
30 Тарасова Яна МБОУ «СОШ № 1» Тарасова С.В. 1
31 Зябкипа Маргарита МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 1

32
Бобровицкая
Эвелина МБОУ «СОШ № 4» Галдобина Н.В. 1

33
Борисова
Анжелика МБОУ «СОШ № 12» ““Рыбасова Т.Н. 1

34
Колесникова
Мирослава МБОУ «СОШ №7» Могиленко С.В. 1

35 Корягин Захар МБОУ «СОШ № 5» Дудкина Л.Г1. 1
36 1 ’уляева Элеонора МБОУ «СОШ № 6» Косякова Л.С. 2
37 Табула Елизавета МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова О.В. 2
38 Айвазян Сергей МБОУ «СОШ №9» Абдуева Д.М, 2
39 Тимохова Арина МБОУ «СОШ № 8» Тороп О.П. 2
40 Манькова Анна МБОУ «СОШ № 6» Нероба Г.Г. 2
41 Андреасян Тигран МБОУ «СОШ № 6» Бегларян А.Г. 2

42
Шамсетдинова
Анжелика МБОУ «СОШ № 15» Вайдман Е.А. 2

43 Хняч Алена МБОУ «СОШ № 15» Каширина Л.Н. 2
44 Кириллов Тимур МБОУ «СОШ № 5» Беликова К.В. 2
45 Карначев Юрий МБОУ «СОШ № 6» Азарскова К. И. 2
46 Зыга Ангелина МБОУ «СОШ № 5» Дудкина Л.Н. 2
47 Шельски Юлия МБОУ «СОШ № 5» Кошкина Т.И. 2
48 Цыганков Олег МБОУ «СОШ № Ю» Кудрявцева Е.Н. 2

49
Сердюшкина
Марина МБОУ «СОШ № 7» Вишнякова В.Ф. 2

50
Великородная
Дарья МАОУ «СОШ № 2» Спинко Н.П. 2

51
Сердюшкина
Анжелика МБОУ «СОШ № 7» Казакова Н.П. 2

52 Шевлякова Мария МБОУ «СОШ №7» Вишнякова В.Ф. 2
53 Кобазева Дарья МБОУ «СОШ № 3» Ющенко М.В. 3
54 Ахмедова Мадина МБОУ «СОШ № 3» Родионова Л.И. 3
55 Дергаче в Никита МБОУ «СОШ № 1» Полубоярова А.Е, 3
56 Гущин Никита МБОУ «СОШ № 6» Азарскова К.И. 3
57 Манов Алексей МБОУ «СОШ № 15» Соболевская Ю.Ю, 3
58 Кузьмин Ярослав МБОУ «СОШ № 15» Замлелова А.А. 3



3

59 Казарова Ксения МБОУ «СОШ № 6» Одинцова М.И. 3

60
Дубровский
Дмитрий МБОУ «СОШ №6» Азарскова К.И. 3

61 Куприанова Диана МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Г.Н. 3

62
Понедельченко
Дмитрий МБОУ «СОШ № 6» Азарскова К.И. 3

63 Овчаренко Игорь МБОУ «СОШ № 14» Сысоева С.П. 3

64
Г авричкина 
Александра МБОУ «СОШ № 14» Агаркова В.Н. 3

65 Чульфа София МБОУ «СОШ № 14» Галанова Л. А. 3
66 Сидоришина Ирина МБОУ «СОШ № Н» Сысоева С.П. 3
67 Г ондарова Дарья МБОУ «СОШ № 9» Абдуева Д.М. 3

43?

Директор МКУ «МЦ СДПО» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИИ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГ О ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 15 декабря 2017г.
ст-ца Тбилисская

№ 819

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Новогодняя сказка» 

среди учащихся общеобразовательных учреждений 
Тбилисского района

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 24 ноября 2017 года 
№ 752 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса декоративно
прикладного творчества «Новогодняя сказка» среди учащихся 
общеобразовательных учреждений Тбилисского района» 13 декабря 2017 года 
проведён муниципальный этап конкурса, в котором приняли участие СОШ №: 
1,2,4, 5,6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16.

На основании решения жюри конкурса, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

краевого конкурса декоративно-прикладного творчества «Новогодняя сказка» 
среди учащихся общеобразовательных организаций муниципального 
образования Тбилисский район на основании решения жюри (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), 

В.Н. Мишуринской (СОШ № 4), Н.В. Туман (СОШ № 5), И.А. Костиной 
(СОШ № 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ №> 7), В.В. Трайцу (СОШ № 8), 
В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Беловой (СОШ № 12), В.Н, Агарковой 
(СОШ № 14), Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры поощрения 
педагогических работников, подготовивших победителей и призеров 
муниципального этапа конкурса согласно списку (приложение).



2

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Н.Е, ПлавкоНачальник управления образованием



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от /.ГУЛ Ш К  № J f f f

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этана краевого 

конкурса декоративно-прикладного творчества 
«Новогодняя сказка»

№
п/п ФИ участника

Наименование
общеобразовательного

учреждения
ФИО руководителя Место

Новогодняя игрушка - шар», («Декупаж», «Валяние»)
1 Федорец Дарья МБОУ «С0111 № 4» Шакурва Е,Н. 1
2 Азарова Елизавета МБОУ «СОШ № 5» Дудкина Л.П.
лJ Смородина Валерия МБОУ «СОШ № 9» Саганова Л,И. 2

4 Рубаниик Иван МБОУ «СОШ № 1» ПолубаяроваА.Е. 2
5 Шельски Юлия МБОУ «СОШ № 5» Кошкина Т.И. 2
6 Сушкова Дарья МБОУ «СОШ № 1» Сидоренко О.Н. 2
7 Танцюра Роман МБОУ «СОШ № 8» ТОроп О.П, 2
8 Крехова Елизавета МБОУ «СОШ № 16» Серкина Н.Н. 2
9 Тулевалиев Тагир МБОУ «СОШ № 14» Агаркова В.Н. 2
10 Белова Анастасия МБОУ «СОШ № 12» Белова Л.В. 2
11 Вернигора Александра МАОУ «СОШ № 2» Хорешко П.Н. 3
12 Сирота Мария МБОУ «СОШ № 9» Силаева Н.А. 'JJ
13 Арутюнян Каролина МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова О.В. 3
14 Худякова Татьяна МБОУ «СОШ № 16» Годзеля З.И. 3
15 Гурова Алина МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Г,Н. 3

«Маска»
1 Карначев Юрий МБОУ «СОШ № 6» Азарскова К,И. 1
2 Сидоренко Екатерина МБОУ «СОШ № 1» 1 Золубоярова А.Е. 2
3 Ковальчук Валерия МБОУ «СОШ № 8» Шаповал Ю.В. 2
4 Малыгина Злата МБОУ «СОШ № 1» Марченко О.А. 3
5 Кузьмин Захар МБОУ «СОШ № 5» Дудкина Л.П. з ф

«Новогодняя поделка-снеговик», («Вязание», «Валяние»)
1 Брагин Дмитрий МБОУ «СОШ № 1» Полубоярова А.Е. 1
2 Глазкин Павел МБОУ «СОШ № 1» Данилова А.М. 1
3 Болотов Илья МБОУ «СОШ № 1» Сидоренко О.Н, 2
4 Сирота Иван МБОУ «СОШ № 9» Некрылова О.В. 2
5 Серкина Софья МБОУ «СОШ № 16» Серкина Н.Н. _ з _  J



2

6 Дробилко Анастасия МБОУ «СОШ № 6» Савина Н.Ф. 3
«Волшебное дерево», («Пластик», «Бумага», «Ткань» и др.)

1 Ловлин Владислав МБОУ «СОШ № 5» Хижнякова Г.Н, 1
2 Белевцева Юлия МБОУ «СОШ № 6» Малышкина А.В, 1
3 Сероштанов Максим МБОУ «СОШ № 6» Мартынюк Л .В. 2
4 Бычков Роман МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 2
5 Петяшин Никита МАОУ «СОШ № 2» Спинко М.Н. 2
6 Бородин Дмитрий МБОУ «СОШ № 8» Образ А.С. 3

«Новогодняя Елка-деэсво», («Пластик», «Бумага», «Ткань» и др.)
1 Борисенко Ксения МАОУ «СОШ №2» Гребенюкова О.А. 1
2 Г ородовой Александр МБОУ «СОШ № 1» Тарасова С.В. 1
3 Айвазян Сергей МБОУ «СОП1 № 9» Абдуева Д.М. 1
4 Айдуганова Доминика МБОУ «СОШ № 9» Пекрылова О.В. 2
5 Шубитидзем Михаил МБОУ «СОШ № 9» Бондарь Л.И. 0
6 Жуков Даниил МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 2
7 Овчаренко Максим МБОУ «СОШ № 6» „Старкова О.Л. 2
8 Бучакин Даниил МАОУ «СОШ № 2» Кравченко Е.Н. 2
9 Гончаров Илья МБОУ «СОШ № 7» Гаас Н.М. 2
10 Бобровицкая Эвелина МБОУ «СОШ № 4» Голдобина Н.В. 2
11 Гайдарова Дарья МБОУ «СОШ № 9» Абдуева Д.М. 2
12 Синякина Валерия МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 2
13 Белобородова Елизавета МБОУ «СОШ № 8» Тороп О.П. 3
14 Коваленко Артем МБОУ «СОШ № 8» Безрук О.В. 3
15 Сальников Илья МАОУ «СОШ № 2» Васильева Е.В. 3
16 Гофман Регина МАОУ «СОШ № 2» Г аздалиева А.М, з
17 Садилова Софья МБОУ «СОШ № 16» Сергеевич Е.В. 3
18 Нахапетян Роман МБОУ «СОШ № 6» Старкова о.Л. 3
19 Лемешева Галина МБОУ «СОШ № 5» Марченко Л.11, 3
20 Борисова Анжелика МБОУ «СОШ № 7» Рыбасова Т.Н. 3
21 Городинская Ксения МБОУ «СОШ № 7» Гаас Н.М. 3
22 Чсбатарева Елизавета МБОУ «СОШ № 6» Ковалева С.В. 3
23 Кулюкова Александра МБОУ «СОШ № 14» Кириченко Д.С.
24 Лобакин Андрей МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 3

Директор МКУ «МЦ СДПО» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 12 марта 2018 г. № 149
ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этана Всероссийского конкурса 
детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 

«Неопалимая купина» среди учащихся общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 1 февраля 2018 года № 81 
«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса детско- 
юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина» среди 
учащихся общеобразовательных учреждений муниципального образования 
Тбилисский район» 12 марта 2018 года проведён муниципальный этап 
конкурса, в котором приняли участие обучающиеся образовательных 
учреждений: СОШ № 1,3,4, 5,6, 7, 8, 10, 14, 16.

На основании решения жюри конкурса, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной 
безопасности «Неопалимая купина» (приложение).

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), Т.А. Ильченко (СОШ № 3), 

В.Н. Мишурипекой (СОШ № 4), Н.В. Туман (СОШ № 5), И.А. Костиной 
(СОШ № 6), В.В. Трайцу (СОШ № 8), Л.В. Вагановой (СОШ № 10), 
Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры поощрения педагогических 
работников, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 
Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной 
безопасности «Неопалимая купина» среди учащихся общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Тбилисский район согласно списку 
(приложение).



3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казенного учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.ГГ. Фисунову.

4, Приказ вступает в силу со дня его подписания.



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 
от № .0 3  / А  № _ Й Р

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по 
пожарной безопасности «Неопалимая купина» среди 

учащихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования 

Тбилисский район»

№ п/п ФИ участника
Наименование

общеобразовательной
организации

ФИО руководителя Место

Художественно-изобразительное творчество:
1 Курилина Дарья МБОУ «СОШ № 5» ■ Кудактина Т.А. 1
ос. Денисенко Никита МБОУ «СОШ № 5» Кудактина Т.А. 1
оЛ Малыгина Злата МБОУ «СОШ № 1» Марченко О.А. 2
4 Г айст Дарья МБОУ «СОШ № 3» Конохова Т.Н. оJ
5 Вахрушева Маргарита МБОУ «СОШ № 4» Шакура Е.Н. 3
6 Чуб Марина МБОУ «СОШ Ко 4» Шакура Е.Н. 3
7 Ротман Ольга МБОУ «СОШ № 6» Азарскова К.И. 3 1
8 Еригин Захар МБОУ «СОШ № 5» Щербакова А.Н. 3

Плакаты
9 Шельски Юлия МБОУ «СОШ 5» Кошкина Т.И. 1

Декорагивно-прикладное творчество:
10 Набокова Ульяна МБОУ «СОШ № 10» Тебенькова Н.Н. 1
11 Иванов Андрей МБОУ «СОШ № 10» Иванова Т.В. 1
12 Андрус Андрей МБОУ «СОШ №3» Кузнецова Л.В. 2
13 Иванов Никита МБОУ «СОШ № 10» Тебенькова Н.Н. 2
14 Бугаков Юрий МБОУ «СОШ № 16» Жидкова Г.Ю. 2
15 Бииепман Артем МБОУ «СОШ № 10» Тебенькова Н.Н. 2
16 Черепанов Илья МБОУ «СОШ № 10» Тебенькова Н.Н. 3
17 Набокова Варвара МБОУ «СОШ № 10» Тебенькова Н.Н. 3
18 Кабанов Александр МБОУ «СОШ № 8» Кузбминская Н.В. 3

_ >9 Азарова Елизавета МБОУ «СОШ № 5» Дудкина Л.Г1. _ 3

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 22 марта 2018 г.
ст-ца Тбилисская

№ 186

Об итогах муниципального этапа краевого 
конкурса «Зеркало природы -  2018.100 - летию 

юннатского движения посвящается» 
среди учащихся общеобразовательных 

учреждений муниципального образования 
Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 12 февраля 2018 года № 103 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Зеркало природы 
2018» 100 - летию юннатского движения посвящается» среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тбилисский 
район» 19 марта 2018 года проведён муниципальный этап конкурса, в котором 
приняли участие обучающиеся общеобразовательных учреждений: СОШ № 1, 
5,6, 7, 8,9, 12.

На основании решения жюри конкурса, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

краевого конкурса детских фильмов и фотографий «Зеркало природы -  2018. 
100 - летию юннатского движения посвящается» среди учащихся
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тбилисский 
район (приложение № 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), Н.В. Туман (СОШ № 5), И.А. Костиной 

(СОШ № 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ № 7), В.В. Трайцу (СОШ № 8), 
В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Беловой (СОШ № 12), разработать меры 
поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и 
призеров муниципального этапа краевого конкурса «Зеркало природы -  2018.



100 - летаю юннатского движения посвящается» среди учащихся
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тбилисский 
район.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
директора муниципального казённого учреждения «Методический центр в 
системе дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

от М М  №

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа 

краевого конкурса «Зеркало природы -  2018. 100 -  летию 
юннатского движения посвящается»

№ п/п Фамилия, имя 
участника

Наименование
образовательного

учреждения
Ф.И.О.

руководителя
Статус/
место

«Природа и творчество»
1 Чумпалов Данила МБОУ «С.ОШ № 5» Дудкина Л.П. 1
2 Павлова Полина МБОУ «СОШ № 12» Саурина Г.П. 1
3 Борисова Анжелика МБОУ «СОШ № 12» Саурина Г.П. 1
4 Смородин Владимир МБОУ «СОШ № 9» Саганова Л.И. 1
5 Смородина Валерия МБОУ «СОШ № 9» Саганова Л.И. 1
6 Походяева Анна МБОУ «СОШ № 7» Медведева Т.В. 2
7 Шевердин Данил МБОУ «СОШ № 9» Силаева Н.А. 2
8 Айдуганова Доминика МБОУ «СОШ № 9» Некрылова О.В. 2
9 Чвикалова Елена МБОУ «СОШ № 1» Сидоренко О.Н, 2
10 Лавер Владислав МБОУ «СОШ № 8» Безрук О.В. 2
11 Дудкин Владимир МБОУ «СОШ № 6» Савина Н.Ф. 2
12 Шауберт Ангелина МБОУ «СОШ № 9» Некрылова О.В. п

13 Глазкин Павел МБОУ «СОШ № 1» Данилова А.Н. ■эJ
14 Карпачев Юрий МБОУ «СОШ № 6» Азарскова К.И. 3
15 Лавер Анна МБОУ «СОШ № 8» Ольховская А.С. 3
16 Мясищева Арина МБОУ «СОШ № 6» Лазарева О.В. 3
17 Костарева Полина МБОУ «СОШ № 6» Лазарева О.В. 3
18 Лсагашвили

Анастасия
МБОУ «СОШ № 8» Кузьминская

Н.В. 3
19 Гаджиева Александра МБОУ «СОШ №8» Безрук О.В. 3
20 Козюлин Данил МБОУ «СОШ № 8» Безрук О.В. 3
21 Решетки на Ксения МБОУ «СОШ № 7» Сабельникова

О.В. 3
22 Шкода Иван МБОУ «СОШ № 9» Бондарь Л.И. 3

Директор муниципального 
казенного учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного 
педагогического образования» С.Г1. Фисунова



Министерство образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Краснодарского края «Дворец творчества»

(ГБУ ДО КК «Дворец творчества»)

ПРИКАЗ
«.0.9 »  O K jA^l 2 0 18 г № / / / - / У

г. Краснодар

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса 
юных чтецов «Живая классика» 2018 г.

В соответствии с приказом министерства образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского края от 30.10.2017 г. № 4517 
«О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов 
«Живая классика» 2018 год» 5 и 6 апреля 2018 года проведён региональный 
этап (далее -  Конкурс).

В региональном этапе Конкурса приняли участие 135 учащихся 
образовательных учреждений из 44 муниципальных образований края.

Участники продемонстрировали хороший уровень исполнения 
художественных произведений, соответствовавший возрасту конкурсантов, 
оригинальный подход к раскрытию темы, грамотность речи.

В соответствии с Положением о Конкурсе комиссия признала лучшими 
трёх участников краевого конкурса юных чтецов «Живая классика».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение конкурсной комиссии и признать:
1) победителями (3 учащихся) краевого тура конкурса юных чтецов 

«Живая классика» и организовать их участие в Всероссийском финале 
конкурса юных чтецов «Живая классика», который будет проходить 
в международном детском центре «Артек» (приложение № 1);

2) лауреатами краевого тура конкурса юных чтецов «Живая классика» 
(приложению № 2).

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием довести до сведения руководителей образовательных 
организаций результаты регионального этапа юных чтецов «Живая классика» 
и организовать участие победителей в Всероссийском финале конкурса юных 
чтецов «Живая классика».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на старшего методиста отдела методического сопровождения образовательного 
процесса Скрипникову О.В.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор Л.М. Величко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН 
приказом ГБУ ДО КК 
«Дворец творчества» 

от A #  { 3 4  2018 г. № ./% /'■  s 7

Список лауреатов
регионального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов 

«Живая классика» 2018 года

1. Прибылов Иван, учащийся МБОУ СОШ № 89, МБОУ ДО ЦРТДЮ, 
(Л. Улицкая «Дед-шептун», руководитель Чалова Анна Анатольевна);

2. Казанцев Егор, МБОУ Лицей № 90, МБОУ ДО ЦРТДЮ, 
(Е. Клюев «Дырка от бублика", руководитель Половинко Павел Николаевич);

3. Сотникова Влада, учащаяся МБОУ Гимназии № 23 г. Краснодара, 
(Б. Екимов «Говори мама, говори», руководитель Осадчая Людмила Владимировна);

4. Рыжа ко ва Анастасия, МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 
г. Лабинска, (В. Железников -  «В старом танке», руководитель Гребешкова Инна 
Викторовна);

5. Прокопенко Раиса, МОБУ СОШ № 5 города Лабинска, (А. Молчанов - 
«13 миллионов детских жизней», руководитель Крюкова Екатерина Евгеньевна);

6. Гуреева Валерия, МБОУ СОШ № 43, (И. Пивоварова «Весенний 
дождь», руководитель Люкова Вера Федосеевна);

7. Филькин Георгий, МБОУ СОШ № 7, (Б. Гонаго, «Письмо к Богу», 
руководитель Надеждина Ирина Николаевна);

8. Бабаев Вячеслав, КККК им. Г.Н. Трошева, (К. Сещицкая - Мой 
волшебный фонарь» (монолог школьника Яцека), руководитель Чурсина Елена 
Валерьевна);

9. Братусина Милла, МБОУ СОШ № 20, (Пройслер Отфрид 
«Маленькая баба-яга», руководитель Сегун Светлана Рафаэлевна);

10. Столбовская Юлия, МБОУ СОШ № 7 ст-цы Октябрьской, 
(И. Пивоварова «О чем думает моя голова», руководитель Шостенко Светлана 
Анатольевна);

11. Чалая Софья, МБОУ СОШ № 7, (С. Алексиевич
«У войны не женское лицо», руководитель Парамонова Елена Анатольевна);

12. Сацкова Ярослава, МБОУ «СОШ № 5», (А. Приставкин «Фотографии»,
руководитель Дудкина Людмила Петровна);

13. Трубчанинова Дарья, МБОУ СОШ №4 пгг. Афипского, (Астрид 
Линдгрен «Пеппи Длинный чулок», руководитель Илюхо Галина Валерьевна);

14. Поляная Елена, МБОУ СОШ № 22, (В. Железняков «Три ветки 
мимозы», руководитель Харченко Ольга Васильевна);

15. Голанцев Александр, МОБУ СОШ № 5, (Н. А. Теффи «Модный 
адвокат», руководитель Иванова Елена Владимировна);

16. Дьяков Иван, МБОУ СОШ № 28, (А. Логинов «Монолог старой парты»,



руководитель Конверова Валентина Михайловна);
17. Измайлова Алина, МБОУ СОШ № 28, (Ю. Яковлев «Девочка 

с Васильевского Острова», руководитель Вожжова Людмила Ивановна);
18. Микин Сергей, МБОУ СОШ № 4, г. Тихорецка (Т. Петросян «Записка», 

руководитель Стукалова Ирина Борисовна);
19. Буц Анастасия, МБОУ СОШ № 1, (С. Писахов «Пирог с зубаткой», 

руководитель Мязина Ольга Тимофеевна);
20. Остапенко Александр, МБОУ СОШ № 4, (Д. Сэлинджер «Над 

пропастью во ржи", руководитель Нестерова-Наконечная Наталья 
Анатольевна);

21. Мосиенко Стефания, МБОУ гимназия № 1 г. Туапсе, (М. Старо дуб 
«Влюбленный принц», руководитель Наталья Прокопьевна Коломиец);

22. Романов Ярослав, МБОУ ДО ЦРТДиЮ г.Туапсе, (М. Белоус «Первый 
урок", руководитель Кристенсен Наталия Эдуардовна).

Директор Л.М. Величко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 18.03.2016
ст-ца Тбилисская

№ 190

Об итогах муниципальных предметных олимпиад младших 
школьников в 2015 -  2016 учебном году среди учащихся 

общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 19 февраля 2016 года Jsf« 115 
«О проведении муниципальных предметных олимпиад младших школьников в 
2015-2016 учебном году» с 15 по 16 марта 2016 года проведены муниципальные 
межпредметные олимпиады младших школьников (далее -  Олимпиада).

В муниципальной олимпиаде в 2015-2016 учебном году приняли участие 
242 учащихся образовательных учреждений из них 132 -  победители и 
призёры.

Наибольшее количество призовых мест заняли обучающиеся МБОУ 
«СОШ № 5» (24 места), МАОУ «СОШ № 2» (20 мест), МБОУ «СОШ № 6» 
(14 мест), МБОУ «СОШ № 1» (13 мест), МБОУ «СОШ № 7» (13 мест), МБОУ 
«СОШ № 4» (10 мест).

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри муниципальных предметных олимпиад 

младших школьников в 2015-2016 учебном году (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), О.С. Носачёвой (СОШ № 2), 

М.Н. Погребняк (СОШ №4), И.Н. Бутенко (СОШ № 5), Л.С.Косяковой (СОШ 
№ 6), Р.Н. Чернышову (СОШ № 7), объявить благодарность за высокий уровень 
работы по реализации программы «Одаренный ребёнок».



2.2. Рекомендовать поощрить учителей, подготовивших победителей и 
призёров муниципальных предметных олимпиад младших школьников в 2015- 
2016 учебном году.

2.3. Объявить благодарность за создание благоприятных условий
проведения муниципального этапа олимпиад МБОУ «СОШ № 6»
(О.Г. Замураеву, ответственного за методическую работу), МБОУ «СОШ № 5» 
(О.Г. Карпенко, ответственного за методическую работу), за создание 
благоприятных условий проведения муниципального этапа олимпиад.

2.4. Активизировать работу с одарёнными детьми в младшем звене.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образованием И.А. Дарминова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от 18.03.2016 № 190

СПИСОК
победителей и призёров муниципальных предметных олимпиад 
младших школьников в 2015-2016 учебном году среди учащихся 

общеобразовательных учреяэдений муниципального образования
Тбилисский район

№
п/п Фамилия Имя Класс

Наименование
общеобразовательного

учреждения
Статус

Английски* язык
1 Цой Анна 4 МАОУ "СОШ № 2" Победитель
2 Кондратенко Анна 3 МБОУ "СОШ № 5" Победитель
3 Г нитиенко Тимур 4 МБОУ "СОШ № 4" Победитель
4 Спинко Мария 4 МАОУ "СОШ № 2" Победитель
5 Комагурин Кирилл 4 МБОУ "СОШ № 5" Победитель
6 Нюпин Олег 4 МБОУ "СОШ № 5" Победитель
7 Пенкина Анна 4 МБОУ "СОШ № 5" Победитель
8 Грязнов Илья 4 МБОУ "СОШ № 6" Победитель
9 Власенко Никита 4 МБОУ "СОШ № з*' Победитель
10 Волобуев Алексей 4 МБОУ "СОШ № 1" Победитель
11 Асеев Роман 3 МБОУ "СОШ № 5" Победитель
12 Мозер Алина 3 МБОУ "СОШ № 6" Победитель
13 Гринева Дарья 3 МБОУ "СОШ № 3" Победитель
14 Марук Алиса 3 МАОУ "СОШ № 2" Победитель
15 Мардич Данил 2 МБОУ "СОШ № 5" Победитель
16 Никифорова Ольга 2 МБОУ "СОШ№ 1" Победитель
17 Тимохова Арина 2 МБОУ "СОШ № 8" Победитель
18 Попович Елена 2 МБОУ "СОШ № 4" Победитель
19 Курбанов Адам 4 МБОУ "СОШ № 3" Призер
20 Хлебникова Инна 4 МАОУ "СОШ № 2" Призер
21 Лазарев Евгений 4 МБОУ "СОШ № 4" Призер
22 Каламбет Данил 4 МБОУ "СОШ № 7" Призер
23 Нероба Максим 4 МБОУ "СОШ № 6" Призер
'24 Малухина Анастасия 4 МБОУ "СОШ № 1" Призер
25 Шмаков Александр 3 МАОУ "СОШ № 2" Призер
26 Овчаренко Арсений 3 МБОУ "СОШ № 9" Призер
27 Мищуков Сергей 4 МАОУ "СОШ № 2" Призер



28 Шамотко Анастасия 4 МБОУ "СОШ № 4" Призер
29 Хайменко Никита 4 МБОУ "СОШ № 9" Призер
30 Титов Владимир 4 МБОУ "СОШ № 7" Призер
31 Солина Екатерина 4 МБОУ "СОШ № 15" Призер
32 Нестеренко Ксения 3 МБОУ "СОШ № 10" Призер
33 Мордвянникова Ксения 4 МБОУ "СОШ № 10" Призер
34 Кузнецова Каролина 4 МБОУ "СОШ № 9" Призер
35 Ерихонов Александр 3 МАОУ "СОШ № 2" Призер
36 Некрылова Ольга 4 МБОУ "СОШ № 9" Призер
37 Масленникова Полина 4 МБОУ "СОШ № 10" Призер
38 Виноградова Елена 4 МБОУ "СОШ № 7" Призер
39 Алтухова Дарья 4 МБОУ "СОШ № 6" Призер
40 Костов Александр 4 МБОУ "СОШ №5" Призер
41 Трифонов Роман 3 МБОУ "СОШ № 6" Призер
42 Куминова Ольга 3 МБОУ "СОШ № 7" Призер
43 Элизбарян Моника 3 МБОУ'СОШ № 6" Призер
44 Сирота Мария 3 МБОУ "СОШ № 9" Призер
45 Горбенко Оксана 3 МБОУ "СОШ №7" Призер
46 Ватулин Даниил 3 МАОУ "СОШ № 2" пРизер
47 Чурикова Валерия 2 МБОУ "СОШ № 5" Призер
48 Дьякова Анастасия 3 МБОУ "СОШ № 5" Призер
49 Резникова Валерия 3 МАОУ "СОШ № 2" Призер
50 Минаева Кристина 2 МБОУ "СОШ № 3" Призер
51 Маркушина Алина 3 МБОУ "СОШ № 5" Призер
52 Кузьменко Евгений 3 МБОУ "СОШ №4" Призер
53 Костылева Алина 3 МБОУ "СОШ № 1" Призер
54 Калашникова Марина 3 МБОУ "СОШ №  16" Призер
55 Филенко Анастасия 2 МБОУ "СОШ № 3" Призер
56 Домнина Татьяна 2 МБОУ "СОШ № 8" Призер
57 Г орунова Лариана 2 МБОУ "СОШ № 5" Призер
58 Заборина Ева 2 МАОУ "СОШ № 2" Призер
59 Клюшникова Кира 2 МБОУ "СОШ № 7" Призер
60 Сперанская Ксения 2 МБОУ "СОШ № 16" Призер
61 Рыбалкин Назар 2 МБОУ "СОШ № 7" Призер
62 Г аркуша Тимофей 2 МБОУ "СОШ № 4" Призер
63 Недосеков Артём 2 МБОУ "СОШ № 7" Призер
64 Фёдорова Кира 2 МБОУ "СОШ № 10" Призер
65 Суворова Анастасия 2 МБОУ "СОШ № 1" Призер
66 Рахимов Игнат 2 МБОУ "СОШ № 1" Призер
67 Зорик София 2 МБОУ "СОШ № 5" Призер
68 Чвикалова Мария 2 МАОУ "СОШ № 2" Призер
69 Махмудова Карина 2 МБОУ "СОШ №9" Призер
70 Мальцева Виктория 2 МБОУ "СОШ № 9" Призер

Межпредметная



71 Киян Меланья 4 МАОУ "СОШ № 2" Победитель
72 Корнева Мария 4 МАОУ "СОШ № 2" Победитель
73 Кравченко Данил 4 МБОУ "СОШ № 6" Победитель
74 Марук Алиса 3 МАОУ "СОШ № 2" Победитель
75 Нестеренко Ксения 3 МБОУ "СОШ № 10" Победитель
76 Орехова Ульяна 2 МБОУ "СОШ № 6" Победитель
77 Панова Виктория 2 МБОУ "СОШ № 6" Победитель
78 Попович Елена 2 МБОУ "СОШ № 4" Победитель
79 Пустовой Владислав 3 МБОУ "СОШ №14" Победитель
80 Титов Владимир 4 МБОУ "СОШ № 5" Победитель
81 Алиев Тамир 4 МБОУ "СОШ № 1" Призер
82 Асеев Роман 3 МБОУ "СОШ № 5" Призер
83 Афонин Ростислав 3 МАОУ "СОШ № 2" Призер
84 Безгин София 2 МБОУ "СОШ № 6" Призер
85 Белова Анастасия 4 МБОУ "СОШ № 12" Призер
86 Борисенко Ксения 2 МАОУ "СОШ № 2" Призер
87 Бут Юлиана 3 МБОУ "СОШ №15" Призер
88 Буторин Евгений 2 МБОУ "СОШ № 7" Призер
89 Волобуев Алексей 4 МБОУ "СОШ № 1" Призер
90 Г нитиенко Алина 2 МБОУ "СОШ № 4" Призер
91 Горбенко Захар 2 МБОУ "СОШ № 7" Призер
92 Горбенко Оксана 3 МБОУ "СОШ № 7" Призер
93 Гудкова Кира 3 МБОУ "СОШ № 9" Призер
94 Домнина Татьяна 2 МБОУ "СОШ № 8" Призер
95 Дубенко Дарья 3 МБОУ "СОШ № 16" Призер
96 Жердев Алексей 2 МБОУ "СОШ № 1" Призер
97 Здесенко Михаил 4 МБОУ "СОШ №4" Призер
98 Зонов Максим 3 МБОУ "СОШ № 9" Призер
99 Зори к София 2 МБОУ "СОШ № 5" Призер
101 Калашникова Марина 3 МБОУ "СОШ № 16" Призер
102 Ковалёв Макар 2 МБОУ "СОШ № 15" Призер
103 Комагурин Кирилл 4 МБОУ "СОШ № 5" Призер
104 Кондратьев Алексей 3 МБОУ "СОШ № 6" Призер
105 Корякин Иван 3 МБОУ "СОШ № 16" Призер
106 Костров Александр 4 МБОУ "СОШ № 5" Призер
107 Костров Владислав 2 МБОУ "СОШ №1" Призер
108 Куксипа Эвелина 4 МАОУ "СОШ № 2" Призер
109 Куминова Ольга 3 МБОУ "СОШ № 7" Призер
ПО Кутова Юлия 4 МБОУ "СОШ №6" Призер
111 Лазарев Евгений 4 МБОУ "СОШ № 4" Призер
112 Лазарян Юрий 2 МАОУ "СОШ № 2" Призер
113 Ларькин Евгений 3 МБОУ "СОШ № 6" Призер
114 Лисунов Назар 3 МБОУ "СОШ № 5" Призер

г 115 Лысенко Полина 2 МБОУ "СОШ № 10" Призер



116 Малухина Анастасия 4 МБОУ "СОШ № 1" Призер
117 Медяникова Ксения 2 МБОУ "СОШ № 16" Призер
118 Минаева Кристина 2 МБОУ "СОШ № 3" Призер
119 Михайлов Виктор 3 МБОУ "СОШ № 12" Призер
120 Михайлова Дарья 4 МБОУ "СОШ № 4" Призер
121 Некрасов Дмитрий 2 МБОУ "СОШ № 7" Призер
122 Некрылова Ольга 4 МБОУ "СОШ № 9" Призер
123 Никифорова Ольга 2 МБОУ "СОШ № Г Призер
124 Нюпин Олег 4 МБОУ "СОШ № 5" Призер
125 Овчаренко Арсений 3 МБОУ "СОШ № 9" Призер
126 Пасьшкова Татьяна 2 МАОУ "СОШ № 2" Призер
127 Пенкина Анна 4 МБОУ "СОШ № 5" Призер
128 Петриков Кирилл 2 МБОУ "СОШ № 3" Призер
129 Пилипенко Алексей 2 МБОУ "СОШ № 14" Призер
130 Плотникова Светлана 4 МБОУ "СОШ № 16" Призер
131 Ромашева Дарья 4 МБОУ*"СОШ № 6" Призер
132 Ромашова Мария 4 МБОУ "СОШ № 5" Призер
133 Салмин Дмитрий 3 МБОУ "СОШ № 5" Призер
134 Свистунов Денис 4 МБОУ "СОШ № 5" Призер
135 Сидоренко Максим 2 МБОУ "СОШ № 1" Призер
136 Симонова Анастасия 4 МБОУ "СОШ № 7" Призер
137 Сирота Мария 3 МБОУ "СОШ № 9" Призер
138 Солина Екатерина 4 МБОУ "СОШ № 15" Призер
139 Стеблин Максим 3 МБОУ "СОШ № 4" Призер
140 Труфанова Анна 4 МБОУ "СОШ № Г Призер
141 Тюпа Анастасия 3 МБОУ "СОШ №8" Призер
142 Уварова Полина 3 МАОУ "СОШ № 2" Призер
143 Филенко Анастасия 2 МБОУ "СОШ № 3" Призер
144 Хлебникова Инна 4 МАОУ "СОШ № 2" Призер
145 Цой Анна 4 МАОУ "СОШ №2" Призер
146 Чвикалова Мария 2 МАОУ "СОШ № 2" Призер
147 Чирва Алина 3 МБОУ "СОШ № 5" Призер
148 Шворобов Максим 3 МБОУ "СОШ №7" Призер
149 Шекера Никита 2 МБОУ "СОШ № 5" Призер
150 Шмаков Александр 3 МАОУ "СОШ № 2" Призер
151 Щербаченко Г ригорий 3 МБОУ "СОШ № 3" Призер
152 Юченко Мария 2 МБОУ "СОШ № 5" Призер

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного
педагогического образования» С.П. Фисунова



Российская Федерация 
Краснодарский край 

Управление образованием 
администрации муниципального образования 

Тбилисский район 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 5»
Инн 2351008958 ОГРН 1022304719733 

352360, Краснодарский край, Тбилисский 
район,

ст. Тбилисская ул.Октябрьская , 133 
Исх. № 46 от 11.10.2018 г.

СПРАВКА- ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Выдана Дудкиной Людмиле Петровне, учителю начальных классов в 
том, что она в 2015 -2016 учебном году подготовила к муниципальной 
предметной олимпиаде младших школьников среди учащихся
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тбилисский 
район:
3 призера в межпредметной олимпиаде - Асеева Романа

Лисунова Назара 
Чирва Алину

Справка выдана для предъявления по месту требования.
/C'.cVr

Директор МБОУ «СОШ № Н.В.Туман



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 16.12.2016
ст-ца Тбилисская

№ 819

Об итогах научно-практической конференции «Школа 
тайн и открытий» для воспитанников дошкольных 

учреждений и обучающихся начальных классов 
образовательных учреждений среди учащихся 

общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 11 октября 2016 года 
№ 623 «О проведении научно-практической конференции «Школа тайн и 
открытий» для воспитанников дошкольных учреждений и обучающихся 
начальных классов образовательных учреждений среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования 
Тбилисский район», в целях развития интеллектуального творчества 
учащихся, привлечения талантливых, одаренных школьников Тбилисского 
района в научную сферу 16 декабря 2016 года проведена научно- 
практической конференции «Школа тайн и открытий» 
(далее -  Конференция).

В работе секций Конференции: гуманитарное и естественнонаучное 
направления для дошкольных общеобразовательных учреждений, 
гуманитарное, естественнонаучное и техническое направления для 
общеобразовательных организаций. Всего приняли участие 35 обучающихся 
2-11 классов всех школ района и 19 воспитанников детских садов. 
Наибольшее количество призовых мест среди обучающихся 2-11 классов 
заняли: МБОУ «СОШ № 7» (5 мест), МБОУ «СОШ № 1» (4 места), МБОУ 
«СОШ № 5» (3 места), МБОУ «СОШ № 6» (3 места), МБОУ «СОШ № 3» 
(2 места), МБОУ «СОШ № 9» (2 места). Наибольшее количество призовых



мест среди воспитанников детских садов заняли: МБДОУ д/с № 5 (3 места), 
МБДОУ д/с № 1 (2 места), МБДОУ д/с № 3 (2 места), МБДОУ д/с № 14 
(2 места), МБДОУ д/с № 17 (2 места).

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение экспертных комиссий Конференции (согласно 

приложению).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ №1), Л.В. Булгакову (СОШ № 2), 

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), И.Н. Бутенко (СОШ № 5), Е.В. Шадт (СОШ 
№ 6), Р.Н. Чернышеву (СОШ № 7), исполняющему обязанности директора 
Д.С. Чиняковой (СОШ № 8), В.В. Скубачеву (СОШ № 9), Л.В. Вагановой 
(СОШ № 10), Л.В. Беловой (СОШ № 12)/и.А. Костиной (СОШ № 14), 
исполняющему обязанности директора Т.А. Валуйской (СОШ № 15), 
Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры поощрения педагогических 
работников, подготовивших победителей и призеров районного конкурса 
научно-практической конференции «Школа тайн "Л открытий» в 2016-2017 
учебном году по реализации программы «Одаренный ребёнок» (согласно 
приложению № 1).

2.2. А.В. Булгакову (СОШ № 2) разработать меры поощрения за 
создание благоприятных условий проведения Конференции 
(Г,И. Литвиненко, заместителю директора по учебно-методической работе).

3. Руководителям дошкольных общеобразовательных учреждений:
3.1. М.С. Ступацкой (д/с № 1), Н.Г. Крыниной (д/с № 3),

С.В. Учкуровой (д/с № 4), И.А. Михейляйнен (д/с № 5), Л.А. Хурдаковой 
(д/с № 9), А.М. Коваленко (д/с № 11), О.Н. Платошиной (д/с № 12), 
О.П. Смирновой (д/с № 14), Т.П. Петренко (д/с № 15), С.Г1. Галицкой 
(д/с №16), Е.М. Сморж (д/с № 17), О.И. Горбачевой (д/с № 18) разработать 
меры поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и 
призеров районного конкурса научно-практической конференции «Школа 
тайн и открытий» в 2016-2017 учебном году по реализации программы 
«Одаренный ребёнок» (согласно приложению № 2).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
директора муниципального казённого учреждения «Методический центр в 
системе дополнительного профессионального образования» С.П. Фисуиову

5. Приказ вступает в силу со дня его прдцисапия.

Начальник управления образование И.А. Дарминова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образование Тбилисский район 

от 16.12.2016 № 819

СПИСОК
победителей и призеров научно-практической конференции 

«Школа гайн и открытий» обучающихся начальных классов 
образовательных учреждений среди учащихся общеобразовательных 

учреждений муниципального образования Тбилисский район

№
п/п ФИ участника

Наименование
общеобразователыюго-

учреждения
ФИО руководи теля Статуе

1 Бородин Дмитрий МБОУ "COIIJ № 8" Кузьминская И.В. Победитель
Победитель
Победитель

Буторин Евгений МБОУ "СОШ № 7" Вишнякова В.Ф.
з 1 Войтова Валерия МБОУ "СОШ № Г Тарасова С.В.
4 Заборина Ева МАОУ "СОШ № 2" Спинко Н.П. Победитель
5 Махмудова Карина МБОУ "СОШ № 9" Нскрылова О.В. Победитель

Победитель
Победитель

6 Никифорова Ольга МБОУ "СОШ № 1" Марченко О. А.
7 Сарян Симон МБОУ "СОШ № 6" Попова Т. И.
8 Тарасова Яна МБОУ "СОШ № 1" Тарасова С.В. Победитель
9 Боровая Алла МБОУ "СОШ № 14" Боровая С.В. Призер
10 Губко Марина МБОУ "СОШ № 3" Ющенко М.В. Призер
11 Демченко Екатерина МБОУ "СОШ № 7" Казакова Н.П Призер
12 Загиитько Филипп МБОУ "СОШ № 15" Каширина Л.Н, 11ризер
13 Зябкин Алексей МБОУ "СОШ №9" Бондарь Л.И. 11ризер
14 Калашникова Надежда МБОУ "СОШ № 1" Ивашка Г.С. Призер

Призер15 Клименченко Татьяна МБОУ "СОШ № 12" Сотникова Н.М.
16 Куракова Елизавета МБОУ "СОШ № 6" Попова Т.И. Призер
17 Лёвин Матвей МБОУ "СОШ № 7" Сабельникова О.В. Призер
18 Литвиненко Петр МБОУ "СОШ № 6" Лазарева О.В. Призер
19 Лобыгин Ники та МБОУ "СОШ № 7" Гаас Н.М. Призер
20 Матлашова Анастасия МБОУ "СОШ № 16" Сергиевич Е.В. Призер
21 Милосердова Анастасия МБОУ "СОШ № 5" Дудкина Л.Г1. П р и з е р

22 Миркулова Анна М Б О У  " С О Ш  У  5" Максюк О.Н. Призер
23 Нестеренко Ксения МБОУ "СОШ № 10" Тебенъкова Н.П. Призер
24 Салмин Дмитрий МБОУ "СОШ № 5" Щербакова А.Н. Призер
25 Шиманович Анастасия МБОУ "СОШ № 7" Сабельникова О.В. Призер
26 Щербаченко Григорий МБОУ "СОШ № 3" Шкода Е.А. Призер

Директор МКУ «МЦ СДПО» С.П. Фисунова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 27 марта 2017г.
ст-ца Тбилисская

№219

Об итогах муниципальных предметных олимпиад младших 
школьников в 2016-2017 учебном году среди учащихся 

общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 1 февраля 2017 года № 69 
«О проведении муниципальных предметных олимпиад младших школьников в 
2016-2017 учебном году» с 13 но 21 марта 2017 года проведены муниципальные 
предметные олимпиады младших школьников (далее -  Олимпиада).

В муниципальной олимпиаде в 2016-2017 учебном году приняли участие 
493 учащихся образовательных учреждений, из них 124 -  победители и 
призеры.

Наибольшее количество призовых мест заняли обучающиеся: МАОУ 
«СОШ № 2» (18 мест), МБОУ «СОШ № 7» (17 мест), МБОУ «СОШ № 5» (13 
мест), МБОУ «СОШ № 1» (11 мест), МБОУ «СОШ № 6» (9 мест).

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. На основании решения жюри утвердить список победителей и 

призеров муниципальных предметных олимпиад младших школьников в 
2016-2017 учебном году (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), А.В. Булгакову (СОШ № 2), 

И.Н. Бутенко (СОШ № 5), Л. В. Ерёминой (СОШ № 6), Р.Н. Чернышёву 
(СОШ № 7), объявить благодарность за высокий уровень работы по реализации 
программы «Одаренный ребёнок».



2.2. Рекомендовать поощрить учителей, подготовивших победителей и 
призёров муниципальных предметных олимпиад младших школьников в 
2016-2017 учебном году.

2.3. Объявить благодарность за создание благоприятных условий
проведения муниципального этапа олимпиад: МБОУ «СОШ № 1»
(О.Н. Соколовой, ответственной за методическую работу), МАОУ «СОШ № 2» 
(Г.И. Литвиненко, ответственной за методическую работу), МБОУ «СОШ № 6» 
(О.Л. Старковой, ответственной за методическую работу), МБОУ «СОШ № 7» 
(О.Н. Каюде, ответственной за методическую работу) за создание 
благоприятных условий проведения муниципального этапа олимпиад.

2.4. Активизировать работу с одарёнными детьми в младшем звене.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 

муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Е.В. Шадт



УТВЕРЖДЕН

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

ОТ ЛО/Ъ. №  Л -fff

СПИСОК
победителей и призёров муниципальных предметных олимпиад 
младших школьников в 2016-2017 учебном году среди учащихся 

общеобразовательных учреждений муниципального образования
Тбилисский район

%
" Фамилия Имя Класс

Наименование
общеобразовательного

учреждения
Статус

Русский язык
1 Красикова Екатерина 2 МАО У "СОШ Ха 2" Победитель
2 Цеброва Оксана 2 МБОУ "СОШ Ха 6" Победитель

г  3 Зонснберг Владислав 2 МБОУ "СОШ № 6" Победитель
4 Романчук Роман 2 МБОУ "СОШ №14" Победитель
5 Бобова Кристина 2 МБОУ "СОШ № 15" призер
6 Костылева Екатерина 2 МБОУ "СОШ № 12" призер
7 Уманец Захар 2 МБОУ "СОШ № 10" призер
8 Власенко Анна 2 МБОУ "СОШ № 9" призер
9 Замковой Кирилл 2 МБОУ "СОШ Ха 8" призер
10 Ткаченко Тимофей 2 МБОУ "СОШ Ха 7" призер
11 Г нездилов Евгений 2 МБОУ "СОШ Ха 7" призер
12 Овчаренко Максим 2 МБОУ "СОШ Ха 6" призер
13 Повышев Максим 2 МБОУ "СОШ № 4" призер
14 Неткач Виктор 2 МБОУ "СОШ Ха 4" призер
15 Латка София 2 МБОУ "СОШ № 3" призер
16 Горюшкина Анна 2 МБОУ "СОШ Ха 3" призер
17 Томашевский Егор 2 МБОУ "СОШ Ха 1" призер
18 Корякии Тимофей 2 МБОУ "СОШ Ха Г призер
19 Буторин Евгений 3 МБОУ "СОШ Ха 7" победитель
20 Малыгина Злата 3 МБОУ "СОШ Ха 1" призер
21 Петяшин Никита 3 МАОУ "СОШ Ха 2" призер
22 Заборина Ева 3 МАОУ "СОШ Ха 2" призер
23 Попович Елена 3 МБОУ "СОШ Ха 4" призер
24 Г нитиенко Алина 3 МБОУ "СОШ Ха 4" призер



25 Елхютова Элина 3 МБОУ "СОШ № 5" призер
26 Миркулова Анна 3 МБОУ "С01И № 5" призер
27 Аиостолюк Максим 3 МБОУ "СОШ №6" призер
28 Клюшникова Кира 3 МБОУ «СОШ № 7» призер
29 Ваканов Александр 3 МБОУ «СОШ №9» призер
30 Борисенко Александра 3 МБОУ «СОШ № 14» призер
31 Сацкова Ярослава 4 МБОУ «СОШ № 5» победитель
32 Куминова Ольга 4 МБОУ «СОШ № 7» победитель
33 Сирота Мария 4 МБОУ «СОШ № 9» победитель
34 Шмаков Александр 4 МБОУ «СОШ № 2» призер
35 Резникова Валерия 4 МБОУ «СОШ № 2» призер
36 Милосердова Анастасия 4 МБОУ «СОШ № 5» призер
37 Горбенко Оксана 4 МБОУ «СОШ №7» призер
38 Г анжа Алиса 4 МБОУ «СОШ № 8» призер
39 Тюпа Анастасия 4 МБОУ «СОШ № 8» призер
40 Корякин Иван 4 МБОУ 77СОШ № 16» призер

Окружающий мир
41 Трубников Александр 2 МАОУ «СОШ № 2» Победитель
42 Сотникова Анна 2 МАОУ «СОШ № 2» Победитель
43 Красикова Екатерина 2 МАОУ «СОШ № 2» Победитель
44 Ловлин Владислав 2 МБОУ «СОШ №5» призер
45 Ткаченко Тимофей 2 МБОУ «СОШ № 7» призер
46 Томашевский Егор 2 МБОУ «СОШ № 1» призер
47 Вишняков Владимир 2 МБОУ «СОШ № 7» призер
48 Шиманович Анастасия 2 МБОУ «СОШ № 7» призер
49 Латка София 2 МБОУ «СОШ № 3» призер
50 Иванкин Егор 2 МБОУ «СОШ № 4» призер
51 Румянцева Милена 2 МБОУ «СОШ № 8» призер
52 Панаева Анастасия 2 МБОУ «СОШ № 15» призер
53 Медяникова Ксения 3 МБОУ «СОШ № 16» победитель
54 Клюшникова Кира 3 МБОУ «СОШ № 7» призер
55 Дубовиков Владимир 3 МБОУ «СОШ № 6» призер
56 Ковтонюк Александра 3 МБОУ «СОШ № 15» призер
57 Шагинян Михаил 3 МБОУ «СОШ № 6» призер
58 Борисенко Александра 3 МБОУ «СОШ № 14» призер
59 Никифорова Ольга 3 МБОУ «СОШ № 1» призер
60 Рева Артем 3 МБОУ «СОШ № 12» призер
61 Филенко Анастасия 3 МБОУ «СОШ № 3» призер
62 Лазарян Юрий 3 МАОУ «СОШ № 2» призер
63 Шмаков Александр 4 МАОУ «СОШ № 2» победитель
64 Гриш ко Иван 4 МБОУ «СОШ № 4» победитель
65 Плачковский Даниил 4 МБОУ «СОШ № 15» победи гель
66 Пустовой Владислав 4 МБОУ «СОШ № 14» призер
67 Сирота Мария 4 МБОУ «СОШ № 9» призер



68 Королева Снежана 4 МБОУ «СОШ № 1» призер
69 Куминова Ольга 4 МБОУ «СОШ № 7» призер
70 Пятницкая Виктория 4 МБОУ «СОШ № 15» призер
71 Тьцценко Данил 4 МБОУ «СОШ № 14» призер
72 Гудкова Кира 4 МБОУ «СОШ № 9» призер
73 Костылева Алина 4 МБОУ «СОШ № 1» призер
74 Ефименко Елизавета 4 МБОУ «СОШ № 10» призер
75 Нестеренко Ксения 4 МБОУ «СОШ № 10» призер
76 Мартыненко Андрей 4 МБОУ «СОШ № 10» призер

Математика
77 Болотов Илья 2 МБОУ «СОШ № 1» призер
78 Байковская Анастасия 2 МАОУ «СОШ № 2» призер
79 Антонова Ангелина 2 МБОУ «СОШ № 15» призер
80 Орехова Ульяна 3 МБОУ «СОШ № 6» победитель
81 Шельская Юлия 3 МБОУ «СОШ № 5» победитель
82 Ковалев Макар 3 МБОУтЮОШ № 15» победитель
83 Петяшин Никита 3 МАОУ «СОШ № 2» призер
84 Лазарян Юрий 3 МАОУ «СОШ № 2» призер
85 Кабанов Дмитрий 3 МБОУ «СОШ № 12» призер
86 Приходько Вероника 3 МБОУ «СОШ № 7» призер
87 Цыганков Роман 3 МБОУ «СОШ № 3» призер
88 Яковлева Светлана 3 МБОУ «СОШ № 7» призер
89 Костров Владислав 3 МБОУ «СОШ № 1» призер
90 Минаева Криешна 3 МБОУ «СОШ № 3» призер
91 Пехтелева Эмилие 3 МБОУ «СОШ № 4» призер
92 Дубовиков Владимир 3 МБОУ «СОШ № 6» призер
93 Саморядов Денис 3 МБОУ «СОШ № 7» призер
94 Тимохова Арина 3 МБОУ «СОШ № 8» призер
95 Г рабельников Степан 3 МБОУ «СОШ № 15» призер
96 Г одзеля Мария 3 МБОУ «СОШ № 16» призер
97 Никифорова Ольга 3 МБОУ «СОШ № 1» призер
98 Рева Артем 3 МБОУ «СОШ № 12» призер
99 Куминова Ольга 4 МБОУ «СОШ № 7» победитель
100 Дороган Ростислав 4 МБОУ «СОШ № 5» победитель
101 Марук Алиса 4 МАОУ «СОШ № 2» призер
102 Асеев Роман 4 МБОУ «СОШ № 5» призер
103 Чирва Ангелина 4 МБОУ «СОШ № 5» призер

Английский язык
104 Томашевский Егор 2 МБОУ «СОШ № 1» победитель
105 Лысенко Александра 2 МБОУ «СОШ № 10» призер
106 Г нездилов Евгений 2 МБОУ «СОШ № 7» призер
107 Кривовяз Софья 2 МБОУ «СОШ № 5» призер
108 Сотникова Анна 2 МАОУ «СОШ № 2» призер
109 Заборина Ева 3 МАОУ «СОШ № 2» победитель



ПО Мардич Данил 3 МБОУ «СОШ № 5» победитель
111 Орехова Ульяна 3 МБОУ «СОШ № 6 призер
112 Заруцкий Константин 3 МАОУ «СОШ № 2» призер
113 Клюшникова Кира 3 МБОУ «СОШ № 7» призер
114 Федорова Кира 3 МБОУ «СОШ № 10» призер
115 Загнитько Филипп 3 МБОУ «СОШ № 15» призер
116 Миркулова Анна 3 МБОУ «СОШ № 5» призер
117 Брагунцов Егор 3 МБОУ «СОШ № 3» призер
118 Минаева Кристина 3 МБОУ «СОШ № 3» призер
119 Стеблин Максим 4 МБОУ «СОШ № 4» победитель
120 Асеев Роман 4 МБОУ «СОШ № 5» победитель
121 Нестеренко Ксения 4 МБОУ «СОШ № 10» призер
122 Шмаков Александр 4 МАОУ «СОШ № 2» призер
123 Мозер Алина 4 МБОУ «СОШ № 6» призер
124 Гринёва Дарья 4 МБОУ «СОШ №3» призер

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район

от № £ id

СПИСОК
учителей, подготовивших победителей и призеров 

к муниципальным предметным олимпиадам младших 
школьников в 2016-2017 учебном году среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тбилисский район

№ п/ц Ф.И.О. учителя Наименование общеобразовательного учреждения
1 Агаркова В.В. МБОУ "СОШ № 14"
2 Бондарь Л.И. МБОУ "СОШ № 9»
3 Биллер Ж.Ю. МБОУ "СОШ №5"
4 Боровая С.В. МБОУ "СОШ № 14"
5 Беблова Е.В МБОУ "СОШ №8"
6 Бунина С.А. МБОУ "СОШ № 15"
7 Замураева О. Г. МБОУ "СОШ № 6»
8 Задера Е.И. МБОУ "СОШ № 3"
9 Задсрей Е.Е. МБОУ "СОШ № 15"
10 Володина О.А. МБОУ "СОШ № 12"
11 Вишнякова И.Ф. МБОУ "СОШ № 7"
12 Гаас Н.М. МБОУ "СОШ № 7"
13 Глебова М.Н. МБОУ "СОШ № 7"
14 Гречишкина Т.С. МБОУ "СОШ № 10"
15 Глущенко Л.В. МБОУ "СОШ № Г
16 Годзеля З.И. МБОУ "СОШ № 16"
17 Голанова Л. А. МБОУ "СОШ № 14"
18 Гребешокова О.А. МАОУ "СОШ № 2"
•9. _ Дудкина Л.П. МБОУ "СОШ № 5"
20 Дубоникова Г.А. МБОУ "СОШ № 12»
21 Жировова Е.А. МАОУ "СОШ № 2"
22 Казакова Н.П. МБОУ "СОШ № 7"
23 Каширина Л.Н. МБОУ "СОШ № 15"
24 Клочкова И.В. МБОУ "СОШ № 3”
25 Козырялова Г.А. МАОУ "СОШ № 2"
26 Коршакова О.И. МБОУ "СОШ № 6"
27 Кравченко Е.И. МАОУ "СОШ № 2"
28 Краморова Г.М. МБОУ "СОШ №4"
29 Куприянова Л.В. МБОУ "СОШ № 7"
30 Кузьминская 11.В. МБОУ "СОШ № 8"
31 Лазарева Ю.И. МБОУ "СОШ № 6"



32 Максюк 0,11. МБОУ "СОШ № 5"
33 Мазурова О.Н. МБОУ "СОШ № 10»
34 Малышкина А. В. МБОУ "СОШ X? 6"
35 Мартыненко Н.Н. МБОУ "СОШ Х у 10"
36 Марченко О.А. МБОУ "СОШ Ху 1"
37 Могиленко С.В, МБОУ "СОШ Ху 7"
38 Некрылова О.В. МБОУ "СОШ Ху 9»
39 Османова О.Д. МБОУ "СОШ Ху 5"
40 Попова Т.И. МБОУ "СОШ Ху 6"
41 Полубоярова А.К. МБОУ "СОШ Ху 1"
42 Прожирова Е.Н. МБОУ "СОШ Х у 4»
43 Родионова Л.И. МБОУ «СОШ Ху .3»
44 Сабельникова О.В. МБОУ "СОШ Ху 7"
45 Самохвалова Т.А. МБОУ "СОШ Ху 1»
46 Савина Н.Ф, МБОУ "СОШ Ху 6»
47 Свистунова О.П. МАОУ "СОШ Ху 2"
48 Сергиевич Е.В. МБОУ "СОШ Ху 16"
49 Старкова О.Л. МБОУ "СОШ Ху 6»
50 Сергиенко С.С. МБОУ "СОШ Ху 7"
51 Серкина Н.Н. МБОУ "СОШ Ху 16"
52 Сидоренко О.Н. МБОУ "СОШ Х у Г
53 Силаева Н.А. МБОУ "СОШ Ху 9"
54 Ситникова Е.Н. МАОУ «СОШ Ху 2»
55 Соболевская Ю.Ю. МБОУ "СОШ Ху 15"
56 Спинко Н.Н. МАОУ "СОШ Ху 2"
57 Тебепысова Н.Н. МБОУ "СОШ № 10"
58 Терехина С.Р. МБОУ "СОШ Ху 16"
59 Тороп О.П. МБОУ "СОШ Ху 8"
60 Хорешко Н.Н. МАОУ «СОШ Ху 2»
61 Хижнякова Г.Н. МБОУ "СОШ Ху 5"
62 Черненко Н.И. МБОУ "СОШ Ху 4"
63 Шауберт В. В. МБОУ "СОШ Ху 3"
64 Шкода Н.А. МБОУ "СОШ Ху 3"
65 Шевцова М.Н. МБОУ "СОШ X» 4
66 Ющенко М.В. МБОУ "СОШ Ху 3"

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного 
педагогического образования» С.Г1. Фисуиова



Российская Федерация 
Краснодарский край 

Управление образованием 
администрации муниципального образования 

Тбилисский район 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 5»
Инн 2351008958 ОГРН 1022304719733 

352360, Краснодарский край, Тбилисский 
район,

ст. Тбилисская ул.Октябрьская , 133 
Исх. № 47 от 11.10.2018г„

СПРАВКА- ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Выдана Дудкиной Людмиле Петровне, учителю начальных классов в 
том, что она в 2016-2017 учебном году подготовила к муниципальной 
предметной олимпиаде младших школьников среди учащихся
общеобразовательных учреждений муниципального образования Тбилисский 
район:
1 победителя по русскому языку -  Сацкову Ярославу;
1 призера по русскому языку -  Милосердову Анастасию;
1 победителя по математике -  Дорогана Ростислава;
2 призера по математике -  Асеева Романа,

Чирва Алину.


